АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021                                                                                                   № 1324
О принятии в муниципальную собственность города Бердска в муниципальную казну города Бердска линий наружного освещения и передаче их на баланс в оперативное управление МБУ «ГорСвет»
На основании письменной информации Муниципального бюджетного учреждения «ГорСвет» (исх. от 23.03.2021 № 64) об окончании работ по строительству линий наружного освещения в городе Бердска, в целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса города Бердска на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Бердска от 28.04.2015 № 1555, руководствуясь статьями 209, 215, 296, 298 и 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Бердска от 13.11.2014 № 552 «Об утверждении «Основных положений по управлению и распоряжению муниципальным имуществом города Бердска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность города Бердска в муниципальную казну города Бердска следующее имущество:

1) линия наружного освещения по ул. Ключевая, протяженностью 1,2 км. (пункт питания ТП-260, ВЛ-0,4 кВ, СИП 4чх25 совместная подвеска L=1,2 км., светильник DYMA-ДКУ-141141-120 – 57 шт.), балансовой стоимостью 2050751 (Два миллиона пятьдесят тысяч семьсот пятьдесят один) рубль 55 копеек;
2) линия наружного освещения по ул. 2-я Заводская от дома 33 до дома 43, протяженностью 0,3 км. (пункт питания ТП-73, ВЛ-0,4 кВ, совместная подвеска L=0,3 км., светильник ЖКУ 51-150 – 6 шт.), балансовой стоимостью 223055 (Двести двадцать три тысячи пятьдесят пять) рублей 16 копеек;

3) линия наружного освещения по ул. Ломоносова, переулок Пархоменко, ул. Энергетическая, протяженностью 1,248 км. (пункт питания ТП-241, ВЛ-0,4 кВ, совместная подвеска L=1,248 км., светильник ЖКУ 51-150 – 18 шт.), балансовой стоимостью 467908 (Четыреста шестьдесят семь тысяч девятьсот восемь) рублей 55 копеек;

4) линия наружного освещения по ул. Лунная от ул. Космическая до ул. Белокаменная, протяженностью 1 км (пункт питания ТП-362, ВЛ-0,4 кВ, СИП 4х25 L=1км., ж/б опоры – 47 шт., светильник DS-ДК-215-50 – 59 шт.), балансовой стоимостью 1947181 (Один миллион девятьсот сорок семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 92 копейки.
2. Принятое в муниципальную казну города Бердска имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением «ГорСвет».
3. Муниципальному бюджетному учреждению «ГорСвет» (Мышкин Д.Н.) принять по акту приема-передачи на баланс в оперативное управление учреждения указанное выше имущество, обеспечить содержание и эффективное использование принятых объектов.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
Глава города Бердска

   Е.А.Шестернин